
A S L  4  L a n u s e i

Proposta  N°89   del 25/02/2013      

Deliberazione del Direttore Generale
n° 86 del 25/02/2013

Oggetto: Riorganizzazione Servizio “118” aziendale. 

PREMESSO

Che nel mese di luglio 2001 è stato istituito presso la nostra Azienda il Servizio “118” emergenza territoriale;

Che la  Regione  Sardegna  stabilì  in  base  al  numero  degli  abitanti  residenti  nel  territorio  dell’Ogliastra  
l’istituzione di un unico punto di soccorso medicalizzato nel comune di Lanusei;

Che nel corso dell’anno 2006 (06.06.2006) nell’ambito del Servizio 118 della Asl di Lanusei è stata attivata la  
auto infermieristica presso il Comune di Tortolì, inizialmente in sperimentazione con copertura del servizio 24 
ore su 24 ore, in collaborazione con l’Associazione di Volontariato Croce Verde per il supporto logistico, di  
automezzi e autisti;

Che tale postazione doveva dare risposte operative all’area costiera ma anche  ai Comuni di Baunei, Urzulei e 
Talana che, per problemi orografici e di infrastrutture, si rapportano territorialmente all’area di Tortolì;

RAVVISATA la necessità di procedere alla riorganizzazione del Servizio Aziendale “118” nei seguenti termini:
assegnazione definitiva del personale infermieristico a ciascuna sede, uniformità di turni di servizio e di 
reperibilità sia del personale infermieristico che del personale tecnico Autisti;

RITENUTO di procedere all’assegnazione del personale infermieristico nei seguenti termini:

Sede di Lanusei i primi sei collaboratori professionali sanitari – infermieri che storicamente vi fanno parte dal 
2001 e precisamente:

1- Pili Marinella
2- Cocco Giuseppe
3- Bangoni Giampaolo
4- Olianas Bruna
5- Murru Giovanni Salvatore
6- Pilia Anna Maria

Operatori Tecnici Specializzati – Autista:
1- Pitzalis Salvatore
2- Balloi Giuliano
3- Marcilais Andrea
4- Olianas Pasqualino
5- Perino Saturnino
6- Tangianu Pinuccio

Sede di Tortolì  i seguenti  collaboratori professionali sanitari – infermieri che sono stati successivamente 
assegnati con l’istituzione della sede auto infermieristica a Tortolì:

7- Sodde Giovanni
8- Mulas Maura
9- Cadeddu Mariano
10- Demurtas Fabrizio
11- Deplano Raffaella
12- Cannas Simonetta (comando);

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 4



A S L  4  L a n u s e i

 DI DARE ATTO che i turni di servizio e di pronta disponibilità delle due sedi saranno uniformati e articolati 
come segue:

Sede di Lanusei: 
Turni servizio e di pronta disponibilità: 08,00 – 14,00- 14,00 – 20,00- 20,00 -08,00;

Sede di Tortolì:
Turni servizio e di pronta disponibilità : 08,00 – 14,00-14,00 – 20,00- 20,00 -08,00; 

VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 09.11.2007;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTO il D. Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, c. 8 
dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

• di procedere con decorrenza 01/03/2013 alla riorganizzazione del Servizio Aziendale “118” nei seguenti 
termini:

assegnazione definitiva del personale infermieristico nelle due sedi di Tortolì e di Lanusei;
uniformità di turni di servizio e di reperibilità sia del personale infermieristico che del personale tecnico Autisti;

• di procedere all’assegnazione del personale infermieristico nei seguenti termini:

Sede di Lanusei : i primi sei collaboratori professionali sanitari – infermieri che storicamente vi fanno parte dal 
2001 e precisamente:

1- Pili Marinella;
2- Cocco Giuseppe;
3- Bangoni Giampaolo;
4- Olianas Bruna;
5- Murru Giovanni Salvatore;
6- Pilia Anna Maria;

Sede di Tortolì  i seguenti  collaboratori professionali sanitari – infermieri che sono stati successivamente 
assegnati con l’istituzione della sede auto infermieristica a Tortolì:

  1    Sodde Giovanni;
2 Mulas Maura;
3    Cadeddu Mariano;
4    Demurtas Fabrizio;
5    Deplano Raffaella;
6    Cannas Simonetta;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 4



A S L  4  L a n u s e i

Di disporre che i turni di servizio e di pronta disponibilità, sia del personale infermieristico che degli 
operatori tecnici autisti (solo sede di Lanusei), delle due sedi saranno articolati come segue:

               Sede di Lanusei: 

             Turni servizio e di pronta disponibilità: 08,00 – 14,00-14,00 – 20,00- 20,00 -08,00;

              Sede di Tortolì:

             Turni servizio e di pronta disponibilità: 08,00 – 14,00/14,00 – 20,00/20,00 -08,00; 

di  incaricare il  Direttore  Servizio  Personale,  il  Direttore  del  Servizio  delle  Professioni  Sanitarie  e  il 

Responsabile del Servizio “118”ciascuno per gli  adempimenti di propria competenza. 

                  Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras

Firma apposta

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 4



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

25/02/2013

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                              Firma apposta       

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

                                                               Firma apposta              

Protocollo n° PG/2013/5284 Lanusei, lì 25/02/2013

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Personale
− SPS
− Responsabile Servizio 118

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 4 di 4


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 86 del 25/02/2013

